Atividade Legislativa



Projeto de Resolução do Senado nº 52, de 2023

Autoria: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Iniciativa:

Ementa:

Altera o Regimento Interno do Senado Federal para instituir, entre as comissões permanentes, a Comissão de Defesa dos Biomas Brasileiros.

Assunto: Jurídico - Processo

Data de Leitura:

Em tramitação

Decisão: - **Último local:** 27/04/2023 - Plenário do Senado

Federal (Secretaria Legislativa do

Senado Federal)

Destino: - Último estado: 27/04/2023 - AGUARDANDO

DESPACHO

TRAMITAÇÃO

27/04/2023 PLEN - Plenário do Senado Federal

Situação: AGUARDANDO DESPACHO

Ação: Autuado o Projeto de Resolução nº 52/2023. O projeto vai à publicação.

Publicado no DSF Páginas 313-318 - DSF nº 63

DOCUMENTOS

PRS 52/2023

Data: 27/04/2023

Autor: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Local: Plenário do Senado Federal

Ação Legislativa: Autuado o Projeto de Resolução nº 52/2023. O projeto vai à publicação.

Descrição/Ementa: Altera o Regimento Interno do Senado Federal para instituir, entre as comissões permanentes, a Comissõo de Defesa dos Biomas

Brasileiros

Avulso inicial da matéria

Data: 27/04/2023

Autor: Senado Federal

Local: Plenário do Senado Federal

Descrição/Ementa: -